Facta carta era M a C a X L a I a regnante rege Adefonso in 
Toleto, Castella, Legione et Gallecia, etiam et in Nazara. Ego 
Guterre presbitero et mater mea Nogo, qui hanc cartam fieri 
precepimus, manibus nostris roboravimus et testes ad con-
firmandum dedimus in concilio Sancti Martini de Ovirna, 
ubi hec hereditas nostra est. Et hec divisa fuit de domna 
Oro et vendidit illam michi sua germana domna Blasquita. 

l t e ' t s - Didacus, ts. Durabilis, ts. 
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59. 

Doña Sancha cede a la catedral de Burgos la iglesia 
de Santa María de Raerrero con sus vasallos y dependen
cias. — Fines del siglo XI o principios del XII. 

(Vol. 33, n° 186, perg., letra visigoda.) 

In Dei nomine ego Saotia nulliusque gentis inperio 
nec suadentis inienio sed proprio meo arbitrio et libenti 
animo trado corpus meum et animam meam ad atrium 
Sánete Marie JBurgense sedis, et offero ad honorem Dei et 
Sánete Marie semper virginis et omnium reliquie sanctorum 
ibi recondite, necnon et tibí patri spirituali Garsie episcopus 
et ceteris clericis, i b i d iu noctuque Deo et sanctis eius ser-
vientibus, concedo pro parentum meorum réquiem et faei-
norum meorum remissione monasterium meum proprium 
quod habui ex parte parentibus meis ín locum que dicitur 
Ripa Iberi, id est, Sancta Maria de Riu Ferreros 1 cum quan
tum ei pertinet, cum decaniis et divisis, collazos, cum terris 
et vineis, montibus, fontibus, pratis, pascuis, molendinos, 
cum introitu et regressu, ab omni integritate, cum mobile et 
inmobile, ut sit subsidio clericorum et pauperum, qualiter 
per hoc munusculum, Deo et sanctis eius oblatum, et ves-
trarum precum adiuti, mereamur evadere penas inferorum 
et cum celicolis heredes fieri in regnum celorum A 2 . 

1 ftuerrero, cerca de San Martín de Helines', en tierra de Lora. 
2 Esta escritura parece un borrador de la definitiva, que debió 

extenderse con fecha y testigos. Doña Sancha era tía de Diego Tel
liz, como se ve en la escritura de 1106, que va adelante, y ella fué 
quien edificó y dotó la i g l e s i a ) o b j e t o d e e g t a d o n a c i o n . 
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60. 

Pascual II encomienda al obispo de Burgos decida 
dentro de la octava de la Epifanía del año siguiente el li
tigio sobre términos entre los obispos de Compostela y el 
de Mondoñedo. — Roma, octubre 14 de 1104. 

(Vol. 71, n° 59.) 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, venerabili fra-
tri G. Burgensi episcopo, salutem et apostolicam benedictio-
nem. ínter Compustellane et Mindonensis ecclesie clericos 
de quibusdam finibus parrochiarum iam. diu questio agita-
tur, quorum videlicet finium vocabula hec fatentur: Tran
sancos, Bisaucos et Salagia. Quamobrem volumus ut sollici-
tudo tua ad Asturicensem accedat ecclesiam, quo utreque 
partes ante vestram valeant presentiam convenire. In quo 
nimirum conventu fines ipsos quadraginta annis inconcus-
so iure Mindonensem ecclesiam possedisse per tres eius-
dem ecclesie actores, vetustiores scilicet personas, iusiurandi 
assertione constiterit, omni remota calumpnia, quieti et in-
concussi eidem Mindonensi ecclesie conserventur. Si vero 
Compustellane seu Iliensis ecclesie actores quadragenariam 
possessionem interruptam evidenter ostenderint, tune de pro-
prietario iure tractetur et discussa certius veritate, cui pro-
prietas competeré claruerit, concedatur. Hunc sane conven-
tum in proximis Epiphanie octavis peragendum Domino 
largiente decernimus. Datum Laterani II idus octobris. 
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61.